Τευθράντιον δὲ σῆμα Μυσίας χθονός.

De priore Heraclidarum reditu exponens idem Stheneli mortem commemoravit, de qua Hyginus c. 244. haecce scripsit: „Phillus (Hyllus? [Muncker.: „Imo Hyllus, non Phillus, fuit Herculis filius. — Causam dubitandi non video.“]), Herculis filius, Sthenelum occidit, Electryonis proavi sui fratrem.“ Causa excedendi Peloponneso aut ea fuerat, quam dicit Diodorus, aut, quod magis mihi probatur, pestis propter reditum festinatum immissa. nam Apollodorus (II, 8, 2.) Ἀπολομένου δὲ, inquit, *Εὐρυσθέως ἐπὶ Πελοπόννησον ἦλθον οἱ Ἡρακλεῖδαι, καὶ πάσας εἶλον τὰς πόλεις. ἐπὶ ἐνιαυτὸν δὲ αὐτοῖς ἐν τῇ καθόδῳ γενομένοις φθορὰ πᾶσαν Πελοπόννησον κατέσχε, καὶ ταύτην γενέσθαι χρησμὸς διὰ τοὺς Ἡρακλεῖδας ἐδήλου· πρὸ γὰρ τοῦ δέοντος αὐτοὺς κατελθεῖν. ὅθεν ἀπολιπόντες Πελοπόννησον ἦλθον εἰς Μαραθῶνα, κακεῖ κατόκουν.* Haec ex Euripide petita esse et Marathonis commemoratio ostendit (?) (quippe ab Atheniensibus solis Heraclidas, exclusos omnibus civitatibus, receptos esse saepius noster affirmavit), et ea, quae de Licymnii caede subjuncta sunt,

testantur. Erat autem in Licymnio, quamvis sene (*ἤδη γηράσκων* Iliad. β', 663.), firmissimum Alcumenae praesidium, cum qua communiter tutelam liberorum Herculis gerebat. Eo (?) spectat fragm. 7. Alc. (apud Matth.)

*Δεινόν τι τέκνων φίλτρον ἔθηκεν
θεὸς ἀνθρώποις.*

Sed Tlepolemus, maximus natu filiorum defuncto Hyllo, — impatiens erat lenitatis, tarditatis et morositatis senilis. unde nata discordia. — Conciliare autem Tlepolemum fratri studens Alcumena ad colloquium illum areessere potuit, idque ab se factum esse Licymnio indicare.

Tum processisse putat Chorum ex militibus vel civibus constantem, qui Herculem praedicaverit verbis illis, quae ex Licymnio Euripidea affert Diogenes Laert. III, 63., quo probet, *τὸν φαῦλον λέγεσθαι καὶ ἐπὶ τοῦ ἀπλοῦ,*

*Φαῦλον, ἄκουψον, τὰ μέγιστ' ἀγαθόν,
πᾶσαν ἐν ἔργῳ παρατεμνόμενον
σοφίαν, λέσχης ἀτρίβωνα.*

Colloquii litigiosi, quod cum avunculo habuerit Tlep., reliquias arbitratur versus *Οὐ γὰρ ποτ'* etc., quos posuimus loco 10.; ipsaque Alcmena vituperari illi videtur a violento juvene istis *'Ἄλλ' οὐ γὰρ* etc. 13. et ne Herculi quidem pepercisse illum suspicatur, tanquam ei, qui parum prospexerit liberis. ejus causam egisse videri matrem istis, quae leguntur apud Chrysippum *Περὶ ἀποφατικῶν* p. 4. ed. Bergk.

*Οὐκ οἶδ' ὅπως χρὴ τὸν σαφῶς κατειδότα
τῆς Ἡρακλείας φροντίδος κατηγορεῖν,*

et castigasse nepotem verbis *Σοφώτεροι* etc. 14. ipsius autem Licymnii admonitiones esse censet fragmenta 2., 5., 12., tandemque ad dirimendam litem ambos consilium cepisse de consulendo Apolline Delphico. quo in itinere Tlepolemum invitum occidisse Licymnium (Apollod. II, 8, 2, 3.), idque in saltu quodam, quem significari verbis *Πολὺς δ' ἐνεῖρπε κισσὸς* etc. 15., et noctu, quo pertinere verba *'Ἀμολγὸν νύκτα* apud Hesychium.

(17.

Hesych.: „*'Ἀμολγὸν νύκτα*“ *Εὐριπ. Ἀλκμήνη ζοφεράν καὶ σκοτεινήν.*)

Mitto levia quaedam et longe repetita. Jam Alcmenae, fratris morte afflictæ, in lamentis fuisse putat illa apud Stobaeum Eclog. phys. p. 129. Grot.

Τὸ τῆς ἀνάγκης οὐ λέγοιμ' ὄσον ζυγόν.
(*λέγοιμ'* enim haud dubie dixit Tragicus, non *λέγειν*, quod librarii obtrudunt.) quam consolari Chorum sententiis illis, quas perscripsimus loco 6. et 7. Reversum autem Tlepolemum accusatum esse a servo illo, quem negligentem feriturus cognatum occiderat. (Schol.)

Homeri Il. β', 662. Ἰστόρηται, ὅτι Τληπόλεμος θεασάμενος Λικύμνιον τὸν μήτρωα, ἤδη γεραίων ὑπάρχοντα, ὑπὸ τινος τῶν οἰκετῶν ἀμελῶς χειραγωγούμενον, ἀφήκε τὴν βακτηρίαν ἐπὶ τὴν οἰκέτην, καὶ τούτου μὲν ἤμαρτε, πλήξας δὲ τὸν Λικύμνιον ἀκουσίως ἀπέκτεινε· διὸ ἠναγκάσθη γενέσθαι φυγὰς τῆς πατρίδος.) quem servum pronuntiasse fragm. 16., et ipsum Tlepoleum, causam de caede dicentem, ista Ὁ φόβος etc. 11. Damnatum ivisse in exilium, sed magna tempestate vexatum aegre Rhodum pervenisse (Iliad. β', 667. *Αὐτὰρ ὄγ' ἐς Ῥόδον ἴξεν ἀλώμενος, ἄλγεα πάσχων*). „In proverbium,“ inquit, „abierat tempestas propter Alcumenae imprecationem coorta et fulmina ob Licymnii caedem missa, testibus Hesychio, Aristophane et Plauto. (Plautus Rud. I, 1.

Proh di immortales, tempestatem quojusmodi

Neptunus nobis nocte hac misit proxuma!

non ventus fuit, verum Alcumena Euripidi.)

Hesych. s. v. Λικυμνίοις βολαῖς· τῶν ἐν τῷ Εὐριπίδου Λικυμνίῳ μνημονεύει ἂν ἴσως· κεραννοῦται γὰρ ἡ ναῦς κατὰ τὸν ἐκεῖ λόγον, οὐχ ὡς αὐτοῦ τοῦ Λικυμνίου —. Schol. Aristoph. Av. 1242. (1159.) — Ἐν τοῖς ἐπιγεγραμμένοις Ἀπολλωνίου ταῦτα γέγραπται, ὅτι „ἡμίφλεκτόν“ τινα εἰδάγει, εἰς τοιοῦτό τι κεραννωμένον ἀπὸ τῆς περιστάσεως ἐκείνης· εἴη δ' ἂν τοῦ Εὐριπίδειου μεμνημένος ἀγγέλου τοῦ ἐν τῷ Λικυμνίῳ· λέγει γὰρ ἐπὶ τελευτῆς ἐκεῖνος (fort. legendum est ἐκεῖνα).“ — Semiustum illum fulmine fuisse reversum aliquem ex nautis in altum profectis cum Tlepolemo; quem nautam narravisse, quid acciderit. denique extremo dramate Alcmenam malis succubuisse, animamque ejus Herculem de coelo descendentem abduxisse in campos Elysios, Rhadamantho nupturam, secundum epigramma Cyzicenum Paralip. ex cod. Vatic. n. 20. p. 633.

Ἀλκίδας ὁ θρασὺς Ῥαδαμάνθυι ματέρα τάνδε

Ἀλκμήναν ὄσιον πρὸς λέχος ἐξέδοτο.

Haec Hartungus, de quibus liberum esto lectorum iudicium. e quidem plura et docte et acute ab eo disputata esse minime inficior, alia tamen sic sumta dico, nec verisimilia, praesertim illud, quod Tlepolemi personae tribuit verba *Οὐ γὰρ ποτ'* etc. fr. 10., quae huic rationi non minus quam Welckerianae videntur obstare, siquidem quae in illis significatur injuria, illata Alcmenae est a Sthenelo, cum nondum illa nupsisset Amphitruoni; nunc vero, diuturno tempore elapso, et nupsit, et Herculem atque Iphiclem peperit, iisque et marito, imo etiam Sthenelo illiusque filio Eurystheo, supervixit cum Licymnio, quem si objurgavit Tlepolemus de eo, quod olim non restiterit Sthenelo, seque, tum ne natum quidem, melius rem gesturum fuisse gloriatus est, sane molestus fuit, ne dicam ineptus, qui memoriam rei vetustae atque obsoletae rixandi causa refricaret. Tum quod ad tempestatem attinet, quam commemora-